平成 24 年 5 月吉日

関 係 者 各 位

                               （社）ECO 技術協会

                      代表理事 原田 軍治

第５回技術講演会のご案内

  拝啓、平素は格別のご厚情を賜り、厚く御礼申しあげます。

 ECO 技術協会は、九州管内を主として土壌汚染問題に対して早くから着手していた会社

が集結し、より活性化した団体として、環境問題に対する活動を行いながら専門技術の

普及および技術の啓発、人材育成など様々な取り組みを行っています。

  今回、クローバープラザにおきまして当協会主催による技術講演会を開催することに

なりました。ECO 技術協会では、この様な催しを継続的に開催したいと思っております

ので、皆様方のご支援・ご協力をお願いします。ご多忙中とは存じますが万障お繰り合

わせの上、多くの皆様のご参加をお待ちしております。

敬具

― 記 ―

１、日 時 2012 年 6 月 22 日（金） 13:30～16:40（受付は 13:00 より）

２、場 所 クローバープラザ 5 階東棟 506 号会議室 AB

      福岡県春日市原町 3 丁目 1 番地７（JR 春日駅前）

              TEL 092-584-1212

３、プログラム

  １）開催あいさつ 13:30～13:40             代表理事 原田 軍治

 ２）講 演 1   13:40～15:00

「福島第一原発事故による環境汚染と人体影響」

   一般財団法人 九州環境管理協会 理事 松岡 信明 *1

休  憩   15:00～15:10

３）講 演 ２  15:10～16:30

  「不動産取引における土壌汚染対応と最近の判例傾向」

明海大学 不動産学部 本間 勝 *2

４）閉会あいさつ 16:30～16:40             業務執行理事 岩本浩

４、参加費 3000 円（会場の都合により先着 100 名様で締め切らせていただきます）

以上

講師プロフィール

＊１一般財団法人 九州環境管理協会

理事 松岡 信明

理学博士、技術士（環境部門・応用理学部門）、環境カウンセラー（事業者部門・市民部門）

＜経 歴＞

九州大学理学部化学科卒業

1975年 4月  (財)九州環境管理協会入社

1998年 8月   九州大学工学部附属環境システム科学研究センター 客員教授

2012年 4月  （一財）九州環境管理協会 副理事長

取得学位タイトル（1991年理学博士 九州大学）

「環境放射能の視点からのテクネチウム-99の定量」

＜研究分野＞

環境放射能分析法の開発、環境放射能の環境中における挙動の研究

放射性同位体、安定同位体を用いる環境調査（同位体環境科学）、

＊２ 本間 勝（ほんま まさる）

博士（不動産学）  修士（工学）

専門分野：環境法政策・不動産学

明治大学法科大学院教育補助講師（環境法）、同法学部兼任講師、法政大学人間環境学部兼

任講師などを経て、

現在、明海大学不動産学部専任講師（デザインコース長）、國學院大學法学部兼任講師

＜所属学会＞

（社）環境科学会 （社）日本不動産学会 環境法政策学会 環境アセスメント学会

人間環境問題研究会 日本土地環境学会（常務理事）自然由来重金属類評価研究会（理事）

＜受賞歴＞

社団法人日本不動産学会 研究奨励賞湯浅賞（2005年）

日本土地環境学会 奨励賞（2011年）

＜行政委員＞

国土交通省 土地取引に有用な土壌汚染情報の提供に関する検討会委員

環境省 土壌汚染の自主調査に関する状況把握及び促進支援業務検討会委員

経済産業省 関東経済産業局管内における土壌汚染対策に関する委員会委員 などを歴任

― 会 場 案 内 図 ―

㈳ECO技術協会 事務局 企画担当 行

TEL: 0955-77-1121

FAX：0955-77-1901

平成 24年度技術講演会 参 加 申 込 書

【申し込み期限 6月 15日（金曜日）】

平成 24年度技術講演会へ参加します。

氏  名 所 属 TEL番号 証明書

本紙にご記入後、Fax No. 0955-77-1901(株式会社 ワイビーエム内事務局)

宛てにファクシミリ願います（担当：井上）。

＊受講証明書の必要な方は、申込書へご記入ください。

平成 24 年 5 月吉日